
(単位；円）

［流動資産の部］ 【 】［流動負債］ 【 】

［固定資産］ 【 】［固定負債］ 【 】
（特定資産） （ ）

［一般正味財産］ 【 】
（有形固定資産） （ ） （うち特定資産への充当金）（ )

（無形固定資産） （ ）  [指定正味財産] 【 】
 （ ）

（投資その他の資産）（ ）

 （うち特定資産への充当金）

294,339,292

4,000,000

資　産　の　部 負　債　の　部
金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額科　　　　目

33,090
80,000
80,000

4,775,918
3,411,850

80,000

23,174,440

2,422,000

現 金 ・ 預 金
仮 払 金

退職給付引当預金
協会賞基金預金

什 器 備 品

電 話 加 入 権

鋳造技術者育英基金 4,000,000

資　　産　　合　　計 負債及び正味財産合計

242,425,322
242,571,342

146,020

78,942,390
76,407,300
14,906,672
57,500,628

33,090

敷 金

未 払 金
預 り 金
仮 受 金

負 債 合 計
正　味　財　産　の　部

平成27年度決算書

貸　借　対　照　表　(要約)
平成28年3月31日現在

退職給付引当金

321,513,732

14,906,672
14,906,672

57,500,628

4,000,000

298,339,292正 味 財 産 合 計
321,513,732
2,422,000

8,267,768



　

（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益

98,782,089 98,103,645 678,444
620,000 470,000 150,000
93,379 101,908 △ 8,529

50,949,840 47,111,060 3,838,780
26,226,117 21,225,265 5,000,852
20,633,575 19,893,375 740,200

500,000 8,983,531 △ 8,483,531
8,183,395 5,422,860 2,760,535

経常収益計 　 205,988,395 201,311,644 4,676,751
(2）経常費用
①事業費 153,620,104 143,537,022 10,083,082

2,047,968 973,028 1,074,940
3,737,623 3,463,937 273,686

327,267 480,287 △ 153,020
1,876,445 3,074,197 △ 1,197,752
1,477,941 1,734,129 △ 256,188

20,108,285 15,039,764 5,068,521
6,719,840 4,929,860 1,789,980

22,061,325 25,154,463 △ 3,093,138
7,778,617 6,245,454 1,533,163
8,883,732 8,632,376 251,356

18,167,273 15,621,731 2,545,542
56,455,713 54,508,666 1,947,047

827,000 827,000 0
419,536 394,658 24,878

　 2,731,539 2,457,472 274,067
②事務・管理費 42,151,623 43,836,527 △ 1,684,904

経常費用計 195,771,727 187,373,549 8,398,178
当期経常増減額 10,216,668 13,938,095 △ 3,721,427

2.経常外損益の部
(1)経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 10,216,668 13,938,095 △ 3,721,427
一般正味財産期首残高 284,122,624 270,184,529 13,938,095
一般正味財産期末残高 294,339,292 284,122,624 10,216,668

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取寄付金収入 2,000,000 2,000,000 0
当期指定正味財産増減額 2,000,000 2,000,000 0
指定正味財産期首残高 2,000,000 0 2,000,000
指定正味財産期末残高 4,000,000 2,000,000 2,000,000

298,339,292 286,122,624 12,216,668

前　　年　　度 増　　　　　減

正味財産増減計算書(要約型)
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

Ⅲ正味財産残高

研 究 研 修 費

国 際 交 流 費
ISO 取 得 支 援 費

新 人 研 修 運 営 費

専 門 各 部 会 運 営 費

業 務 改 善 費

機 関 誌 等 発 行 費
人 件 費
負 担 金 及 び 交 付 金

鋳 造 カ レ ッ ジ 運 営 費

鋳 造 技 士 会 運 営 費

ｶﾚ ｯ ｼ ﾞ上級ｺｰ ｽ運営費

機 関 誌 等 収 益

受 取 雑 益

総 会 ・ 大 会 費
諸 会 議 費
表 彰 費

受 取 寄 付 金 収 入

当　　年　　度

特 定 資 産 運 用 益
支 援 活 動 収 益
受 取 負 担 金

科　　　　　目

受 取 会 費
受 取 入 会 金


